



از لندن: کاظم چاروقچی

## بررسی دوبارهٔ جدیدالاسلامهای انگلستان

سالیانه متجاوز از هفتاد نفر از جوانان انگلیسی در جهت اسلام شیوان انگلستان (لندن) بدین اسلام می‌گروند. البته در این سالهای اسلامی که در گوشهٔ کناره انگلستان موجود است، سدها نفر دیگر به اسلام مشرف میشوند.

مسلم است که در این عصر اینگونه تعلق‌مندی بدین ربطی به نفوذ مادی و تبلیغات دنیوی ندارد، بلکه اینگونه جوانان از تورم و فشار مادیت خود راد آسایش فکری درونی و اسلام، پناه‌نهدمی‌نمایند، حال این سؤال در فکر بیشتر مسلمانان بوجود می‌آید که چگونه می‌تواند در فکری جوانان اروپا بیشتر تأثیری نماید که آنها را وادار به دست برداشتن از دین باکان خود نموده و با اسلام نزدیک‌تر میکند؟

در حالیکه اسلامی کتب دینی و مذهبی بزبانهای محلی شاید پند از کافیه در دسترس مردم بوده باشد ولی در انگلستان کتابهای اسلامی بزبان انگلیسی بسیار نادر و کمیاب و اگر هم یکی دو تاد کتابت بشروشی برای فروش دیده‌شود بشلم مستشرق غیر مسلمان میباشد که حقایق اسلامی را در مفسرانه و یا از روی جعل مستور مینمایند.

از طرفی موج مخالف اسلام بوسیلهٔ کلیسا و کیشها در مناسبات مذهبی خوش می‌گردد بریکبر اسلام لطمه وارد آورده و افکار عمومی مردم را تاریک و گمراه می‌نماید. افعال و رفتار مسلمانهای ماعل به‌طور دینی، همانند سلطان روح اسلام را از آن می‌بندد و مایهٔ تشاد دیگران می‌گردد.

لذا جای تمحّب نیست اگر یکفر مسلمان جوان شود که چه امری مایهٔ محبوبیت اسلام در قلوب این افراد جدیدالاسلام گردیده است، آیا الهام نفسی آنها را از اختیار کرده است یا خواندن کتاب با مقالهٔ بخصوصی در آنها اثر گذاشته و خلاصهٔ همه چیز آنها را مسلمان می‌کند؟ در این زمینه مطالعاتی و بررسی‌هایی از نزدیکه نموده‌ایم که از نظر خوانندگان محترم مکتب اسلام خواهیم گذرانید.

۱- مسافرت: عدد زیادی از دلخواه‌خانان اسلام افرادی هستند که بمنظورهای مختلف

بمالکة اسلامی سفر کرده‌اند و از نزدیک روحیهٔ مسلمانان را درآید و بحقانیت اسلام و برتری قوانین اجتماعی آن مشرف شده‌اند. در این دسته، سر باران اروپایی اکثریت این گروه را تشکیل می‌دهند. آنان در پایگاه‌های نظامی که در ممالک اسلامی، از قبیل: عدن، ملازیا، شیخ، نشینهای خلیج فارس، و غیره مستقر می‌باشند با همان روحیهٔ سر بازی خود محکم و استوار عقیدهٔ اسلامی خویش را حفظ نموده و در امر اجتم بگروم مسلمان پیوسته و از افراد خسته‌نگذار، نویسنده و مورد احترام بوده‌اند هم اکنون چند خانواده انگلیسی مسلمان را می‌شمارم که بدین ترتیب هدایت گردیده‌اند.

۲- ازدواج: بعضی از مسلمین موقعیکه میشوند جوانی بخاطر ازدواج با یک دختر مسلمان (با یا مکتس) دین اسلام را قبول نموده تمحّب میکنند و چون من در بسیاری از اشخاص این عقیده را دیده‌ام لذا تصمیم گرفتم دقیقاً با مبلغین اسلامی در انگلستان و همچنین اشخاصیکه که بدین ترتیب مسلمان می‌شدند تماس گرفته و گفتگو نمایم.

بدان ترتیبات و این نتیجه رسیدم که: فرقی میان اشخاصیکه بخاطر ازدواج مسلمان میشوند با سایر اشخاص جدیدالاسلام نیست. زیرا تمام است که آشنائی با دین مقدس اسلام و بدین ترتیب دیگر خدانشناسی از طریق اسلام می‌بایستی بیک نحو وارد فکر گردد، بدین ترتیب هیچگونه نامتیازی برای یک نفر تازه مسلمان که بوسیلهٔ کتاب یا مبلغ اسلامی راه‌نمائی گردیده بر یک نفر که بوسیلهٔ دوست مسلمان خود آشنا به مادی عالیة اسلامی شده است نمیتوان قائل شد، مثلاً اگر جوانی با مالکة یک کتاب سودمند ارشاد گردید مسلماً برای همیشه آن کتاب را نویسندهٔ آن را احترام نموده و دوستی دارد و همین‌طور اگر یک دوست مسلمان او را علاقت بدین اسلام نموده و او را به حقایق اسلامی واقف نموده و از پیروی قوانین عالیة اسلام خوشبخت گرداند چه معانی دارد که دوستی آنها منتهی باز دواج شرعی و قانونی گردد؟

هم اکنون خانواده‌های زیادی را دیده‌ام که بر ترتیب اخیر مسلمان شده و دارای فرزندان و زندگانی کاملاً اسلامی بوده و خود مبلغ این دین مقدس می‌باشند!

۳- استفاده از قوانین اسلامی: یکی دیگر از عوامل مسلمان شدن مردم اروپایی استفاده از قوانین اسلامی از جمله قانون تعدد زوجات در اسلام است.

در بسیاری از مردان اروپایی هستند که عملاً بیکه زن قناعت نمی‌کنند و در میان این افراد کسانی پیدا میشوند که روی تربیت مذهبی و اخلاقی حاصر به برقرار ساختن روابط نامشروع با زن دیگری نیستند، لذا در موارد ضرورت برای حل مشکل خود با دین اسلام که به مردان (با رعایت شرائط خاصی) این موضوع را اجازه داده و قانون آن با طهرت انسان سازگار است، تمایل پیدا میکنند.